crediderunt. Deinde filius cu[m] tradidicerit regnum do[n]i
et patris. cu[m] euacuauerit omne principatu[m] et po[n]ta[t]u[m] et virtute. Oportet autem illu[m] regnare do[n]i
nec ponat omnis inimicorum sub pedib[us] eius. Nouissima autem inimica destruet mors. Omnia enim
subiecit sub pedib[us] ei. Cu[m] autem dicit omnia sub
iecta s[unt] ei. sine dubio pret[er] cu[m] q[uod] subiecit ei
omnia. Cu[m] autem subiecta fuerint illi omnia tecum
ipse filius subiectus erit illi. q[uod] sibi subiecit omnia.
ut sit d[omi]n[u]s omnia in omnibus. Alioquin q[uod] faci-
ent q[uod] baptizant p[re]mortui. Si omnia mortui
non resurgunt. ut q[uod] ex baptizant p[re]missi.
Ut q[uod] et nos periclitam[us] omni hora. Cotidie
moriar ppter uram glam fr[ater]s. quā habeo in
xpo ihu dno nro. Si secundum hominem ad bestias
pugnauim ephesi. q[uod] mihi p[ro]dest si mortui non re-
surgunt. Manducemus et bibamus. cras enim
moriemus. Volite seduci. Corru[m]punt teni[m] mores
bonos. colloquia mala. Fugitate iusti. et nolite
peccare. Ignorantia enim dei q[uod]dam habent. Adre-
uerentia uobis loquor. Sed dicit alijs. Qui
in resurgunt mortui. Quali autem corpora
uenient. In sapientia tu q[uod] seminas non um-
sicatur. nisi prius moriatur. Et q[uod] seminas
in corpus q[uod] futurū est seminas scd nudum
granum. ut puta tritici aut alicuius ceterorum.
D[omi]n[u]s autem dat illi corpus sicut uoluit. et un-
cinq[ue] seminum p[ro]priu[m] corpus. Non omnis caro

adē caro. sed alia hominū. alia p̄ecorū. alia uolu-
rū. alia autem p̄isciū. Et corpora celestia. & corpo-
ra terrestria. Sed alia qđē celestiū ḡsa. alia autē
irrestrīū. alia claritas solis. alia claritas lunae.
alia claritas stellarū. Stella enī ab stella diffib-
uit in claritate. sic & resurreccio mortuorū.
Semina in corruptione. surget in incorruptionē.
Semina in ignobilitate. surget in glō. Semina
in infirmitate. surget in uirtutē. Semina
ur corpus animale. surget corpus spiritale. Si cor-
pus animale. est & spiritale. sicut scriptū est.
Hans ē primus homo adā in animā uiuentē.
nouissimus adā in spū uniuiscantē. Sed non prius
qd spiritale ē. s; qd animale ē. deinde qd spiritu-
le est. Irimus homo de terra terrenus. secundus
homo de celo celestis. Qualis terrenus. tales &
terreni. & qualis celestis. tales & celestes. Ignor-
sicut portavim̄ imaginē terreni. portemus &
imaginē celestis. Hoc autē dico fr̄s. qm̄ caro &
sanguis regnū dei possidere n̄ possunt. neq; cor-
ruptionē in corruptelā possidebit. Ecce myste-
riū uobis dico. Om̄is quidē resurgem̄. sed non
om̄is in mutabim̄. in momento in ictu oculi in
nouissima tuba. Lanet enī tuba. & mortui re-
surgent in corrupti. & nos in mutabim̄. Oper-
at enī corruptibile hoc in duere in corrupti-
one. & mortale hoc induere in mortalitatē.
Lū autē mortale hoc induerit immortalitatē.

XVI.

te. tunc sicut sermo qui scriptus est. Absorta est
mors in uictoria. **V**bi est mors uictoria tua? **V**bi est
mors stimulus tuus? Stimulus autem mortis pec-
catum est. virtus uero peccati lex. Deo autem gratias quod
dedit nobis uictoriā per dominum nostrum ihesum christum. Itaque
fratres mei dilecti stabiles estote & immobiles abu-
dantes in opere domini semper. scientes quod labor vuester
non est in ansi in domino. **D**e collectis autem quibus si
unt in scōf. sicut ordinari in ecclis galatig. ita
& uos facite per unā sabbati. **V**nusquisque uim apostoli
se reponat. recondens quod ei bene placuerit. ut
non cum uenero tecum collecte fiant. **S**ed autem p̄sens
fuero. quos probaueritis per epistolam. hos mittā p̄ser-
re grām uiram ierusalē. **Q**uid si dignū fuerit ut
& ego ueniam. mecum ibunt. **V**eniam autem ad uos. cum
macedoniā p̄transiero. **N**ā macedoniā p̄transibo.
Apud uos autem forsitan manebo. uel etiā hiemabo.
ut uos me deducatis quoque usq; iero. **N**olo enī uos in
in transitu uidere. **S**pero enī me aliquantū tē-
poris manere apud uos. si dominus permiserit. **P**erma-
nebo autem ephesi. usq; ad pentecosten. **O**stium
enī mihi apertū est magnū & euidentis. & aduer-
tū multi. **S**i autem uenerit timotheus. uidetur
ut sine timore sit apud uos. **O**pus enī domini opera-
tur. sicut & ego. ne quis ergo illū spernet. **D**educit
autem illū in pace. ut ueniat ad me. **E**xpecto
enī illū cum fratribus. **D**e apollo autem fratre quoniam mal-
tū rogauī eū. ut ueniret ad uos cum fratribus. &

utq; non fuit uoluntas eius ut nō ueniret. **V**eniet autē. cū ei uacui fuerit. **V**igilate state in fide. uiriliter agite & confortamini. omnia uīra in caritate fiant. **O**bserveo autē uos frēs. nostis dominū stephane & fortunati qm̄ sunt primitiē achaicē. & in ministeriū scōrū ordinauerūt se ipsos. ut & uos subditi sitis eiusmodi. & omni cooperanti & laboranti. **G**audeo autē in presencia stephane. & fortunati. & achaici. qm̄ id quod nobis deerat. ipsi suppleuerūt. **R**efecerunt enim meū spīn & uīm. **C**ognoscite ḡ. q̄ eiusmodi st̄. **S**alutant uos om̄is ecclē asie. **S**alutant uos in dñō multū aquila & prisca. cū domestica sua ecclā. apd̄ quos & hospitor. **S**alutant uos frēs om̄is. **S**alutare in iniūcē in osculo scō. **S**alutatio mea manu pauli. **S**i quis non amat dñm nīm ihū xp̄i. hic sit anathema maranatha. brā dñi nīri ihū xp̄i uobiscū. **C**aritas mea cum omnib; uobis in xp̄o ihū a m e n. **E**xplicit ep̄la.

lxvii

lxix.

lxx.

lxxi.